
Fremtidige økonomiske forhold i forbindelse med opløsning af ØSB.

a. Kapitalindskud grundet negativ egenkapital

I ØSB’s åbningsbalance skal det fremgå hvilken egenkapital hver enkelt kommune har indskudt i 
selskabet. Flere kommuner har ved opstart af ØSB haft negativ egenkapital eller en meget lille 
egenkapital. ØSB’s regnskab for 2018, viser at balancen har negativ egenkapital samlet set. For 
flere kommuner i ØSB, herunder alle kommunerne i 4-kommune samarbejdet, betyder det, at 
egenkapitalen er negativ og forværret i forhold til opstart. Dette betyder at kommunerne ved 
opløsning vil skulle indskyde et beløb svarende til deres andel af den negative egenkapital.  

Beløbets størrelse afhænger af regnskabsresultatet for 2019. Ultimo 2018 udgjorde beløbet for 
Ishøj Kommune 730.000, hvilket forventes forværret i løbet af 2019. Kapitalindskuddet vil skulle 
betales i foråret 2020, og finansieringen vil skulle ske som et kapitalindskud som udligner den 
negative egenkapital. I den forbindelse skal der korrigeres for, at alle leasingkontrakter for det 
tidligere beredskab bestående af Ishøj, Vallensbæk og Høje Taastrup er placeret under Høje 
Taastrup.

b. Restafregning efter opløsning - refusionsopgørelse

Når ØSB er lukket helt ned vil der være nogle udgifter i forbindelse med nedlukningen, som ikke 
kan afholdes, før selskabet er lukket. Ifølge Overdragelsesaftalen vil dette blive opgjort i en endelig 
refusionsopgørelse over den økonomiske udligning mellem kommunerne. Dette betyder at der 
vurderes at komme en efterregulering i efteråret 2020 efter opløsningen af ØSB, som bliver fordelt 
på ejerkommunerne. Beløbets størrelse kendes ikke, da bilaget først kan udarbejdes efter 31-12-
2019. Så vidt det er muligt vil alle udgifter bliver afholdt inden 31-12-2019 og dermed indgå i 
likvidationsbalancen jf. notat fra PWC om principper for likvidation  

En evt. betaling som følge af refusionsopgørelsen vil skulle finansieres på driften i 2020. 

c. Småaktiver samt afskrevne aktiver

I forbindelse med fordelingen af aktiver (inkl. tilhørende passiver) fra ØSB har der været en 
gennemgang af alle småaktiver som ikke figurerer i anlægskartoteket enten fordi deres 
regnskabsmæssige værdi er for lille, eller fordi de er fuld afskrevet. Disse aktiver har ingen 
regnskabsmæssig værdi, men en brugsværdi for de kommende beredskaber og kan være vigtige 
for den fremtidige drift. Disse småaktiver indgår ikke i overdragelsesaftalen og skal derfor 
håndteres ved siden af denne.


